
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 87Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIBILIDADE Nº 001/2020-SEMAD 
Espécie: Contrato Nº 2020/061-CPL. Modalidade: Inexigibilidade Nº 001/2020. 
Assinatura: 30/09/2020. Vigência: 30/09/2020 a 30/09/2021. Partes: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/PA, CNPJ N. 05.105.127/0001-99, Contratante E 
A Empresa Publicabr Consultoria e Assessoria Tributária Ltda - Epp, Cnpj N˚. 
95.867.065/0001-45, Contratada. Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada, de Notório Conhecimento Intelectual, para a prestação dos Serviços 
de Consultoria E Assessoria Administrativa/Judicial nos termos da Legislação 
Vigente, Para Que Proceda com um Estudo Detalhado dos Recolhimentos Tri-
butários Relativos à área de Pessoal na Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Pa. Valor Global: O valor para a contratação dos serviços será no índice de R$ 
0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) compensado e ou 
reduzido dos parcelamentos/notifi cações da RFB. Fundamento Legal Da Con-
tratação: Inciso II, Art. 25 Da Lei 8.666/93 e de suas alterações posteriores. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIBILIDADE Nº 001/2020 - SEMAD 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba toma público que o Prefeito Municipal 
RATIFICOU E HOMOLOGOU o processo de INEXIBILIDADE Nº 001/2020, cujo 
objeto Contratação de Empresa Especializada, de Notório Conhecimento Intelec-
tual, para a prestação dos Serviços de Consultoria e Assessoria Administrativa/
Judicial Nos Termos da Legislação Vigente, para que proceda com um Estudo 
Detalhado dos Recolhimentos Tributários Relativos à área de Pessoal na Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/Pa, conforme especifi cações e quantitativos esta-
belecidos no Termo de Referência. Empresa Publicabr Consultoria e Assessoria 
Tributária Ltda - Epp, CNPJ n˚. 95.867.065/0001-45. Valor Global: O valor para 
a contratação dos serviços será no índice de R$ 0,20 (vinte centavos de real) 
para cada R$ 1,00 (um real) compensado e ou reduzido dos parcelamentos/
notifi cações da RFB. Fundamento Legal da Contratação: Inciso II, Art. 25 da Lei 
8.666/93 e de suas alterações posteriores. Data: 29/09/2020. Alcides Eufrásio 
da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO 
O Presidente da Comissão Permanente de licitação no uso de suas atribui-
ções torna público a ALTERAÇÃO DO EDITAL da Tomada de Preço 003/2020, 
informando a quem possa interessar que fi ca suprimido o Item 11.5.10 do 
Edital supracitado que trata do capital social integralizado mínimo. A data de 
abertura permanece a data do procedimento licitatório no dia 13 de outubro 
de 2020, às 09:00 horas (horário local), tendo em vista que não altera a 
proposta das possíveis interessadas em contratar com a administração. Már-
cio Eloy de Lima Cardoso - Presidente da comissão Permanente de 
licitação.

Protocolo: 588857

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 091/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 
Objeto: Aquisição de Um Trator Agrícola de Pneus; Potência de 80cv; Plata-
formado, para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Anajás/Pa. 
CONTRATO Nº 091/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Con-
tratada: Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 01.241.313/0001-02, no 
valor de R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais); Vigência 
07/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 090/2020 
DISPENSA Nº 039/2020 

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Coleta e Des-
tinação de Entulhos no Perímetro Urbano do Município de Anajás. CONTRATO 
Nº 090/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada H C 
Cordeiro Serviços de Coleta de Residuos Eireli, no valor total de R$ 16.600,00 
(dezesseis mil e seiscentos reais) mensal. Vigência 07/10/2020 à 31/12/2020.

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 039/2020 

O Município de Anajás, torna publica em cumprimento ao disposto no art. 
24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a ratifi cação da Dispensa de Licitação nº 
039/2020, ocorrida em 06 de Outubro de 2020, em conformidade com o pro-
cesso em epígrafe e considerando que foram atendidas as prescrições legais 

pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de licitação nos termos a seguir, que é 
publicada, e tem por objeto Contratação de Empresa para Prestação de Servi-
ços de Coleta e Destinação de Entulhos no Perímetro Urbano do Município de 
Anajás, e tem por contratada: H C Cordeiro Serviços de Coleta de Residuos 
Eireli, CNPJ Nº 31..522.419/0001-37, no valor total de R$ 16.600,00 (dezes-
seis mil e seiscentos reais) mensal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020. 

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, homologa 
a empresa vencedora: Zucatelli Empreendimentos Ltda, venceu o item licita-
do no valor total de R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).

Protocolo: 588858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÕES EM RUAS DOS BAIRROS GUAJARÁ 
E ATALAIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, NO MUNI-
CÍPIO DE ANANINDEUA.
Considerando a remessa dos autos à Secretaria Municipal de Saneamento e 
Infraestrutura– SESAN, que por meio de despacho opina pela Anulação da 
licitação;
Considerando que não houve nenhum prejuízo ao erário público, vez que não 
houve a efetivação da contratação;
Considerando que a Administração pode anular seus atos, por ilegalidade, de 
ofício ou por provocação de terceiros, consoante determina a Súmula nº 473 
do Supremo Tribunal Federal;
Anulação do procedimento licitatório,A CPL, no uso de suas atribuições legais, 
comunica a ANULAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS A CPL 
no uso de suas atribuições legais comunica a LICITliiiii Nº. .2020. 010. PMA.
SESAN, com base na decisão da Secretária Municipal de Saneamento e Infra-
estrutura, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme ale-
gações, pertinentes e sufi cientes para justifi car este ato.Perdem seus efeitos 
os Avisos de Licitação publicados em 30.09.2020, no Diário Ofi cial da União, 
Diário do Estado, Município de Ananindeua e Jornal de Circulação Regional.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso ad-
ministrativo, conforme preceitua o artigo 109, I, alínea “c” da Lei Federal nº 
8.666/93.

Ananindeua/PA, 09 de outubro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 587960

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 010/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL conforme 
abaixo:
OBJETO: REFORMA DA UBS-U/E ÁGUAS LINDAS - Município de Ananindeua/PA.
DATA DA ABERTURA: 30/10/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro, 
CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00, na Comissão Permanente de licita-
ção, situada no endereço supracitado.
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 06 de outubro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 588860

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 011/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL conforme 
abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de REFORMA 
DA UVZ - UNIDADE DE VIGILANCIA EM ZOONOSES - ETAPA 1, SITUADO NA 
CIDADE ANANNINDEUA/PA.
DATA DA ABERTURA: 26/10/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro, 
CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00, na Comissão Permanente de licita-
ção, situada no endereço supracitado.
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 07 de outubro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 588861


